

بروز بهتر شده می رود و زیاد تر مکاتب فعال هستند، ولی تسهیلات کافی درین زمینه هم وجود ندارد. با اینکه برخی موسسات تحصیلی جدید هم میان آمده اند، ولی کافی نیست. به نظر من باید مؤسسات تحصیلی و تعلیمی حرفوی زیاد تر بوجود آیند تا جوانانیکه موفق نمیشوند شامل پوهنتون گردند درین مؤسسات جذب شوند.

یاد داشت ها:

- ۱ این مصاحبه را با محترم صاحب شکیب ، محترمه فضیله تصمیم حاجب انجام داده است .
 - ۲ سوالات تیلیفونی شنونده های رادیو SBS را در اینجا نیاورده ایم، زیرا بسیاری از سوالات روی مسایلی بوده که در همین مصاحبه اساسی روی آن صحبت شده است .
 - ۳ مصاحبه را از شکل گفتاری به شکل نوشتاری در آوردیم تا برای چاپ مناسب تر باشد. صرف بعضی کلمات و جملات اضافی که به صورت طبیعی در صحبت شفاهی از آن گریز نیست حذف شده و اصل گفتار با امانت داری از روی نوار برگرفته شده است .
- اداره گلبرگ

در مطابقت به اصول اسلامی که همانا حل مسایل تنها از طریق منطق است نه تشدد، در مقابل رفتار طالب منشانه ء ستره محکمه در رأس مولوی شینواری ، کوچکترین اقدامی نمیکند. با صراحت باید گفت که نشرات چاپی نیز شدیداً به ریفورم نیازمند است . با آنچه که گفتم و نقایص را بر شمردم باید اضافه کنم که باز هم من به آینده بسیار امیدوار هستم. فرصت برای تطبیق اصلاحات هنوز وجود دارد، ولی باید متوجه بود که این فرصت طلایی کنونی برای خلق کشور درجهت ترقی و تعالی به سرعت از دست می رود. حکومت و رهبری کشور باید در اجرای امور و طرح و تطبیق پلان ها باید از قاطعیت بیشترکار بگیرد و توازنی را بین سازش و نرمش و حسابدهی به وجود بیاورد. به نظر من درین مقطع حساس افغانستان به جدیت ، قاطعیت و مشتش آهنین نیاز دارد که با تأسف رهبری کنونی در حال حاضر فاقد آن است .

سوال : علاقه مندی جوانان و شرایط تحصیلی جوانان کشور را چگونه یافتید؟

جواب : جوانان و خانواده ها بی نهایت علاقمند اند که بیاموزند و زمینه تحصیل برای نوجوانان و جوانان فراهم شود. گرچه وضع پوهنتون روز

وقت زیاد نشرات آنان به پخش آهنگ ها و موزیک خارجی به خصوص هندی و پاکستانی و پخش فلم های هندی که اکثراً مبتذل اند صرف می شود.

به جای اینکه به جوانان و نوجوانان برنامه های آموزشی دلچسپ و پراز ابتکار تهیه کنند، متأسفانه این فلمهای مبتذل و آهنگ های خارجی روحیه حرمان برای شان ایجاد میکنند و آنان از واقعیت ها دور میگردند و اکثراً به پناه بردن به مواد مخدر مجبور می گردند. حتی بعضی از وسایل مفاهمهء جمعی پروگرام هایی را از غرب کاپی کرده وبدون در نظر گرفتن روحیه مردم وطن و ارزشهای فرهنگی جامعه با همان قالبهای شکلی روحیه غربی به نشر میسرانند. چنین بنظر میرسد که وزارت اطلاعات و کلتور هیچگونه برنامه یی را برای اصلاح نشرات در جهت بازسازی کشور ندارد. از آزادی بیان دم می زنند، ولی وقتی **علی محقق نسب** مدیر مسوول یک مجله ، مساله یی را مطرح میکند و حقانیت دستوری را در نوشتهء خود مورد سوال قرار میدهد، تکفیر شده و پس از تحقیر و توهین ولت و کوب زنداندی میشود. و وزارت اطلاعات و کلتور در دفاع ازین زورنالیست که

ملاقات سفیر کبیر افغانستان با افغانان مقیم ویکتوریا

حنود ۸ ماه قبل جناب محمد انور انورزی یکن از دیپلمات های سابقه دار افغانستان با تقدیم اعتماد نامه اش به مقامات ذیصلاح آسترالیا در کانبرا کارش را بعنوان سفیر کبیر افغانستان در آسترالیا آغاز نمود.

محترم انورزی بعد از ختم تحصیلات عالی در لیسه امانی در سال (۱۹۵۵ م) و فاکولته حقوق در کابل در سال (۱۹۵۹ م) ، تحصیلات فوق لیسانس خود را در آکسفورد یونیورسیتی انجام داد.

محترم انورزی در پست های مختلف در وزارت خارجه افغانستان و مأموریت های دیپلماتیکی در خارج از کشور ایفای وظیفه نموده و یک دیپلمات سابقه دار و مجرب میباشد.

نامبرده در مدت ۸ ماه که از کارش در آسترالیا می گذرد تا کنون چندین بار در ایالات مختلفه آسترالیا سفر نموده وبا افغان



ایالتی با جمعی از هموطنان ملاقاتهای داشته است .

محمد انور انورزی یک دیپلمات سابقه دار، خلیق و مردم دار بوده و نیت نیکی برای خدمت به جامعهء افغانهاو کار دیپلماتیکی خود داشته و امیدواری برای موفقیت های او وجود دارد.

محترم انورزی علاوه بر زبانهای دری و پشتو به زبان های انگلیسی و آلمانی نیز تسلط کامل داشته و تاحدودی بزبان روسی و عربی هم آشنایی دارد.

های مقیم درین این قاره دیدار های داشته است .

و همواره خاطرء خوشی را از خود در اذهان هموطنان بجا گذاشته است .

تاکنون تقریباً ۱۰ بار رادیو های مختلف مصاحبه نموده و در رابطه به اوضاع کنونی افغانستان معلومات ارائه نموده است .

محترم انورزی برای دومین بار طی چند ماه گذشته به ملبورن مسافرت نموده و اخیراً از تاریخ ۵ ۷ جون سال جاری به دعوت حکومت ایالتی ویکتوریا به شهر ملبورن آمده و درین سفر نیز علاوه بر دیدار با مقامات